Форма  № Ф-1

Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07

Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

об отложении рассмотрения дела

«02» марта 2023 года                                              Дело № 135/23-11

г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи

Е. А. Кушко, рассматривая в открытом судебном заседании исковое заявление

Министерства юстиции Приднестровской Молдавской Республики (г. Тирасполь, ул.

Ленина, 26) к Обществу с ограниченной ответственностью «Транс-тур» (г. Каменка,

ул. Ленина, д. 43,                к. 15) о ликвидации

при участии представителя Министерства юстиции Приднестровской

Молдавской Республики – А. С. Плаксиной по доверенности от 19 января 2022 года,

в отсутствие Общества с ограниченной ответственностью «Транс-тур»,

извещённого надлежащим образом о времени и месте судебного разбирательства,

разъяснив права и обязанности лиц, участвующих в деле, предусмотренные

статьёй 25 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской

Республики,

У С Т А Н О В И Л:

определением от 14 февраля 2023 года к производству Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики (далее – Арбитражный суд) принято

исковое заявление Министерства юстиции Приднестровской Молдавской Республики

(далее – Истец)  к Обществу с ограниченной ответственностью «Транс-тур» о

ликвидации, назначенное к слушанию на 02 марта 2023 года.

Копии указанного судебного акта направлены сторонам в соответствии с

положениями пункта 1, части первой пункта 3 статьи 102-1, части первой пункта 1

статьи 102-2 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской

Республики (далее – АПК ПМР).

В состоявшемся в назначенное время заседании Арбитражным судом в порядке статьи

104 АПК ПМР установлена неявка Общества с ограниченной ответственностью «Транс-тур»

(далее – Ответчик, ООО «Транс-тур»). При этом корреспонденция, направленная в его адрес,

возвращена организацией почтовой связи в Арбитражный суд по причине отсутствия

Ответчика по адресу, указанному в государственном реестре юридических лиц. Данное

извещение Ответчика оценивается Арбитражным судом как надлежащее в силу подпункта в)

пункта 2 статьи 102-3 названного Кодекса.

При изложенных обстоятельствах неявка ООО «Транс-тур» в судебное заседание не

является препятствием для разрешения спора, что следует из пункта 2 статьи 108 АПК ПМР.

В ходе судебного разбирательства установлено, что Ответчиком подано заявление в

Арбитражный суд о признании его несостоятельным (банкротом) как ликвидируемого

должника, которое принято к производству (определение от 14 февраля 2023 года по делу

исх. № ______________________

от «___»_____________ 20____г.

2

№2/23-09). В связи с данным обстоятельством Истцом заявлено ходатайство об отложении

рассмотрения настоящего дела.

Разрешая данное ходатайство, Арбитражный суд принял во внимание установленное

обстоятельство, указанное выше, и пришёл к выводу о наличии основания для отложения

рассмотрения дела № 135/23-11 в соответствии с пунктом 1 статьи 109 АПК ПМР и,

соответственно, для удовлетворения ходатайства.

При удовлетворении ходатайства Арбитражным судом также учтены положения

пунктов 1, 2 Разъяснения Пленума Арбитражного суда «О применении норм Арбитражного

процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики об отложении

судебного разбирательства (статья 109) и соблюдению сроков рассмотрения дела (статья

103)» от 22 мая 2009 года.

При таких обстоятельствах Арбитражный суд Приднестровской Молдавской

Республики, руководствуясь статьями 107, 109, 128 Арбитражного процессуального кодекса

Приднестровской Молдавской Республики,

О П Р Е Д Е Л И Л:

1. Удовлетворить ходатайство Министерства юстиции Приднестровской

Молдавской Республики.

2. Отложить рассмотрение дела № 136/23-11 и назначить судебное заседание на

07 апреля 2023 года на 10.00 в здании Арбитражного суда Приднестровской Молдавской

Республики по адресу: г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2, каб. 203.

Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики                                                            Е. А. Кушко